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هم‌افزایی فولادی‌ها با تامینك‌نندگان در مسیر حمایت از ساخت داخل

آغاز طرح پایش مصرف بهینه گاز طبیعی مراکز اداری، تجاری و عمومی اصفهان

تاثیر خشکی زاینده‌رود بر کاهش ورود گردشگران به اصفهان

با هدف ایجاد تعامل بیشتر بین تامین‌کنندگان زنجیره آهن 
و فولاد کشور و بهره‌گیری از توانمندی‌های آنها در بخش‌های 
گوناگون و در راستای هم‌افزایی، شناسایی و ارزیابی منابع تامین 
داخل و ایجاد وحدت رویه و سنجش منابع در میان شرکت‌های 
فولادساز و با هدف تقویت زنجیره تامین، گردهمایی برنامه‌ریزی 
و پشتیبانی خرید شرکت‌‌های فولادساز کشور، در بیست و یکمین 
نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو به امضا رسید. به گزارش اصفهان 
امروز، علی نصیری معاون بازرگانی ذوب‌آهن اصفهان در حاشیه 
آیین انعقاد این تفاهم‌نامه گفت: با توجه به گســتردگی زنجیره 
تولید فولاد کشور و نیز توانمندی‌های شرکت‌های تامین‌کننده 
بخش‌های گوناگون این زنجیره، براساس جلسات کارشناسی 
بسیاری که با شرکت فولادی برگزار شد، امروز تفاهم‌نامه خوبی 
به امضا رسید. او افزود:  شرکت‌های بسیاری در بخش‌های تامین 
قطعات و تجهیزات، مواد اولیه، بومی‌سازی و ... با مجموعه‌های 
فولادی سراسر کشور همکاری می‌کنند این تفاهم‌نامه با هدف 
هم‌افزایی و به اشتراک گذاشتن دانش و تجربیات این شرکت‌ها و 

تعامل بیشتر با آنها مورد توجه قرار گرفت.
معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان ادامه داد: اشتراک‌گذاری 
بانک اطلاعات جامع تامین‌کننــدگان در صنعت فولاد، موتور 
محرک جهت دســتیابی بــه تولیدات داخلــی و بهبود »برند 
ساخت ایران« خواهد بود که نتیجه این رویکرد کاهش واردات 
قطعات، تجهیزات و مواد مصرفی است. همچنین امکان ارزیابی 
تامین‌کنندگان را در بستری فراگیر، فراهم می‌آورد که این رویکرد 

انتخاب تامین‌کننده توانمند را نیز تسهیل می‌کند.

علی نصیری خاطرنشــان کرد: این تفاهم‌نامه، منبع بسیار 
بزرگی برای تولید با محوریت اقتصاد دانش‌بنیان و بهره‌گیری 
از توان داخل است که قطعا در اشتغالزایی برای فرزندان ایران و 
همچنین جلوگیری از خروج ارز از کشور نقش شایان توجهی دارد.
صابر ســنایی مدیر ارشــد بازرگانی ذوب‌آهن اصفهان نیز 
در خصــوص امضای این تفاهــم‌ نامه اظهار کرد: براســاس 
برنامه‌‌ریزی‌هایــی که با مدیریت سفارشــات و سرپرســتی 
تامین‌کنندگان صورت گرفت، نشست‌‌های متعدد با فولادسازان 
دیگــر از جمله فــولاد مبارکه، فولاد خوزســتان و ... منجر به 

امضای تفاهم‌‌نامه‌‌ای بین ۱۴ فولادساز کشور شد که بر اساس 
آن لیســت‌های تامین‌کنندگان شرکت‌‌ها مشخص و در اختیار 
یکدیگر قرار خواهد گرفت تا از تجربیات شرکت‌های مختلف در 

این بخش استفاده شود.
 او اظهار کرد: از این طریق توانایی‌های سازندگان مختلف در 
بخش ساخت قطعات صنعتی و تامین‌کنندگان مواد اولیه در اختیار 
همه تولیدکنندگان فولاد قرار گیــرد و هم‌‌افزایی در خریدهای 

تولیدکنندگان فولاد را به همراه دارد.
مهدی شاطری مدیر سفارشات و کنترل کالا نیز امضای این 

تفاهم ‌نامه را نقطه عطفی در هم افزایی بیشتر تامین‌کنندگان در 
صنعت فولاد دانســت و اظهار کرد: مدیریت ارزیابی رتبه ‌بندی 
تامین‌کنندگان کمک می‌کند این گروه اثربخش و بالقوه بیشتر 
شناسایی شــده و در تامین قطعات، تجهیزات و مواد مصرفی 

عملکرد مناسب‌تری محقق شود.
 او افزود: امضای این تفاهم‌‌نامه توســط بالاترین مسئولین 
خرید شرکت‌‌های فولادی، بستر شناسایی تامین‌کنندگان زنجیره 
فولاد کشــور را فراهم می‌آورد تا از این طریق  با بهره‌‌مندی از 
ارزیابی‌‌های صورت گرفته توســط آن‌ها، انتخاب مناسب‌‌تری 

جهت تامین مواد و تجهیزات مورد نیاز صورت بگیرد.
گفتنی است این تفاهم نامه همکاری بین شرکت‌‌های عضو با 
رویکرد ایجاد مدل مشترک ارزیابی منابع، انتقال دانش و تجربیات، 
بررسی و تجمیع نیازهای مشترک در راستای تقویت سازندگان 
ایجاد نشــان تجاری ایرانی، ایجــاد کارگروه‌های تخصصی و 
بسترهای حمایتی تامین‌کنندگان، سرمایه‌گذاری و توسعه سبد 
محصول و همچنین ایجاد فضای رقابتی تنظیم و به امضا رسید.

مدت اعتبار این تفاهم نامه از تاریخ امضا به مدت ۵ سال و 
قابل تمدید است. شرکت‌های امضاکننده این تفاهم‌نامه عبارتند 
از ذوب‌آهن اصفهان، فولاد مبارکه، فولادخوزستان، مجتمع فولاد 
خراسان، فولاد هرمزگان جنوب، فولاد آلیاژی ایران، آهن و فولاد 
ارفع، صنایع فولاد آلیاژی پاسارگاد، صنایع معدنی فولاد سنگان 
خراســان، فولاد غرب آسیا، فولاد ســفید دشت چهار محال و 
بختیاری، ورق خودروی چهار محال و بختیاری، مجتمع صنعتی 

اسفراین، سنگ آهن مرکزی ایران و معدنی و صنعتی گل‌گهر.

خبــر خبــر

تأثیر ماینرها بر قطعی‌ برق، افسانه یا حقیقت؟
در ســال‌های اخیر، صنعت استخراج رمز ارزها به عنوان یکی 
از مصرف‌کنندگان بزرگ برق در جهان مطرح شــده اســت، در 
ایران نیز همزمان با افزایش تقاضا برای ماینرها و رشد این صنعت 
نگرانی‌هایی درباره تأثیرات آن بر شــبکه برق و قطعی‌های مکرر 
به وجود آمده اســت. به گزارش ایمنا، در ســال‌های اخیر صنعت 
اســتخراج رمز ارزها به سرعت رشد کرده است و تبدیل به یکی از 

بحث‌برانگیزترین موضوعات در حوزه انرژی شده است.
ماینرها دستگاه‌هایی هستند که برای استخراج ارزهای دیجیتال 
همچون بیت‌کوین استفاده می‌شوند، به واسطه نیاز به محاسبات 
پیچیده ریاضی مصرف برق بالایی دارند، این مســئله در بسیاری 
از کشــورها از جمله ایران موجب ایجاد نگرانی‌هایی در خصوص 

تأثیرات این صنعت بر شبکه برق و محیط زیست شده است.
مصرف برق ماینرها با توجه به نوع و تعداد دستگاه‌ها می‌تواند 
بســیار متغیر باشد، با این حال از آنجایی که صنعت استخراج رمز 
ارزها تنها از برق به عنوان منبع انرژی استفاده می‌کند، این مصرف 

می‌تواند به طور مستقیم بر شبکه برق کشورها تأثیر بگذارد.
برخی کارشناسان معتقدند که استفاده گسترده از ماینرها می‌تواند 
منجر به افزایش قطعی برق شود، در حالی که دیگر کارشناسان و 
فعالین این حوزه بر این باورند که مشکلات زیرساختی و مدیریتی 

نقش بیشتری در این موضوع دارند.
در ایران با وجود مشــکلاتی همچون تحریم‌های اقتصادی و 
نوسانات نرخ ارز فعالیت‌های ماینینگ افزایش یافته است، اما آیا واقعا 
مصرف برق این صنعت به حدی است که بتوان آن را یکی از علل 

اصلی قطعی برق دانست؟
ÁÁ میزان مصرف برق ماینرها در مقایسه با سایر

صنایع
محمدرضا شرفی، کارشناس حوزه رمز ارزها به خبرنگار ایمنا 
می‌گوید: میزان مصرف برق اســتخراج ماینرها در مقایسه با سایر 
صنایع تفاوت چشــمگیری ندارد چرا که خود جزئی از صنعت به 
حساب می‌آید؛ صنعت اســتخراج رمز ارز تنها از یک منبع انرژی 
یعنی برق استفاده می‌کند، در حالی که صنایع دیگر از منابع مختلفی 
همچــون نفت، گاز، مازوت و حتی آب بهره می‌برند، مصرف برق 
ماینرها در ایران بسیار کاهش یافته است، چرا که موانع و چالش‌های 

متعدد موجب کاهش فعالیت این صنعت شده است.
او می‌افزاید: مصرف برق مجاز این صنعت قابل توجه نیست 
و ایــران تنها حدود دو دهم درصد از کل تولید جهانی را شــامل 
می‌شــود، در حالی که این میزان تولید می‌توانســت تا ۱۰ درصد 

برســد، بنابراین نمی‌توان مصرف برق ماینرها را به عنوان یکی از 
دلایل اصلی قطعی برق معرفی کرد، مشــکلات اصلی در کمبود 
برق کشــور به کمبود توسعه زیرساخت‌های تولید برق و مدیریت 

ناکارآمد بازمی‌گردد.
ÁÁ میزان مصرف برق مجاز و غیرمجاز در صنعت

ماینینگ
کارشناس حوزه رمز ارزها درباره مصرف غیرمجاز برق در این 
حوزه تصریح می‌کند: باید گفت که این موضوع پیچیده اســت و 
نمی‌توان اعداد دقیقی را ارائه داد، بیشتر انشعابات برق در کشور رصد 
می‌شوند، اما مصرف غیرمجاز به راحتی قابل شناسایی نیست، حتی 
اگر فرض کنیم در بهترین حالت حدود دو هزار مگاوات برق توسط 
این صنعت مصرف شود، این مقدار تأثیر چشمگیری بر کل مصرف 

برق کشور ندارد.
شرفی خاطرنشــان می‌کند: صنعت ماینینگ علاوه بر آنکه 
می‌تواند در آینده به توسعه صنعت برق کمک کند می‌تواند موجب 
فرهنگ سازی و چالش‌های موجود در این بخش را پاسخگو باشد، 
با توجه به قوانین و شرایط کشور بسیاری از تولیدکنندگان این حوزه 
به سمت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر روی آورده‌اند و از منابعی 

همچون تابلو بورس انرژی و تولید خود از منابع تجدید پذیر استفاده 
می‌کنند، در حال حاضر سه نیروگاه در کشور با تولید ۱۰ مگابایت 

انرژی در این حوزه احداث شده است.
ÁÁمشکلات زیرساختی تولید برق در ایران

او اظهار می‌کند: مشکل اصلی کمبود برق در ایران، نبود توسعه 
زیرساخت‌های تولید برق و مدیریت ناکارآمد است و نباید صنعت 
ماینینگ را به عنوان مقصر اصلی معرفی کرد چرا که این صنعت 
در ایران به دلیل مشکلات انرژی و موانع بر سر راه آن نتوانست در 
کشور توسعه یابد، به جای آن باید به دنبال راهکارهایی برای توسعه 

زیرساخت‌های انرژی و بهبود مدیریت این بخش بود.
کارشناس حوزه رمز ارزها ادامه می‌دهد: طبق آمارهای وزارت 
نیرو میزان کســری بودجه برق کشــور پیش‌بینی شده است و 
درواقع می‌توان گفت در ایجاد زیر ساخت‌های تولید برق و انرژی 
کم کاری داشته‌ایم. شرفی تاکید می‌کند: مصرف برق ماینرها در 
مقایســه با صنایع دیگر چندان چشمگیر نیست و نمی‌توان آن را 
به عنوان علت اصلی قطعی برق دانست، مشکلات اصلی کمبود 
برق در ایران به کمبود توسعه زیرساخت‌های تولید برق و مدیریت 
ناکارآمد بازمی‌گردد، حال برای رفع این مشــکلات نیاز به توسعه 

زیرساخت‌های انرژی و بهبود مدیریت این بخش داریم.
در بررســی میزان مصرف برق ماینرها مشخص شد که این 
صنعت هرچند مصرف برق قابل توجهی دارد، اما در مقایســه با 
صنایع دیگر از جمله فولاد تفاوت چشمگیری ندارد. فعالیت‌های 
ماینینگ در ایران به دلیل موانع و چالش‌های متعدد کاهش یافته 
و مصرف برق مجاز این صنعت تنها بخش کوچکی از تولید برق 

کشور را شامل می‌شود.
مصرف برق غیرمجاز نیز به راحتی قابل شناسایی و کنترل است، 
مگر برخی مصارف غیر مجاز که مصرف خانگی ندارند، مشکلات 
اصلی کمبود برق در ایران به کمبود توســعه زیرساخت‌های تولید 
برق و مدیریت ناکارآمد بازمی‌گردد و نباید ماینرها را به عنوان عامل 
اصلی معرفی کرد. صنعت ماینینگ می‌تواند با استفاده از انرژی‌های 
تجدیدپذیــر و مدیریت بهینه نقش مهمی در بهبود وضعیت برق 
کشــور ایفا کند. برای رفع مشــکلات کمبود برق و جلوگیری از 
قطعی‌های مکرر نیاز به توســعه زیرســاخت‌های انرژی و بهبود 
مدیریت این بخش داریم، حال با توجه به این مســائل لازم است 
رویکردی جامع و دقیق به توســعه صنعت برق و استفاده بهینه از 

منابع انرژی در کشور اتخاذ شود.

سقوط ادامه‌دار قیمت 
آیفون‌های سری ۱۳ در بازار 

اصفهان
دولت پس از گذشــت حدود دو سال واردات آیفون‌های 
نســل جدید را آزاد کرد که انتشار این خبر منجر به سقوط 
قیمت آیفون‌های سری ۱۳ شد. گزارش‌های میدانی از بازار 
موبایل اصفهان نشان می‌دهد روند ریزشی قیمت خانواده ۱۳ 
همچنان ادامه دارد و فروشندگان آیفون‌های کارکرده خود را 

با اقساط ۱۲ماهه نیز به فروش می‌رسانند.
به گــزارش ایراســین، دولــت واردات نســل جدید 
اســمارت‌فون‌های اپل را به دلیــل محدودیت‌های ارزی و 
ممنوعیت ورود کالای لوکس به کشور طی دو سال گذشته 
ممنوع اعلام کرد و به دنبال این موضوع قیمت آیفون‌های 
ســری ۱۳ به عنوان آخرین نسل رجیستر شده آیفون‌ها در 
ایران افزایش قابل توجهی پیدا کرد، به طوری که آیفون‌های 
سری ۱۳ تا دو ماه گذشته با بهای بالاتری نسبت به مدل‌های 
جدیدتر یعنی سری ۱۴ و ۱۵ در بازار به فروش می‌رسیدند. ولی 
واردات اسمارت‌فون‌های اپل پس از کش‌وقوس‌های فراوان 
در دومین ماه از پاییز ۱۴۰۳ آزاد شد و دولت در هفته ابتدایی 
آبان ماه سال جاری از اجرای مصوبه رجیستری نسل جدید 
اسمارت فون‌های این برند خبر داد که انتشار خبر آزادسازی 
واردات و رجیستری آیفون‌های جدید منجر به سقوط قیمت 
موبایل‌های خانواده ۱۳ شد. مشاهدات میدانی از بازار موبایل 
اصفهان نشــان می‌دهد قیمت آیفون‌های سری ۱۳ پس از 
اعلام خبر رجیستری سری ۱۴ به بعد، نوسان قیمت شدیدی 
را تجربه کرده اســت، به طوری که آیفون ۱۳ پرومکس که 
در مهرماه سال جاری با قیمت حدود ۱۶۰ میلیون تومان به 
فروش می‌رســید، در عرض چند ساعت پس از انتشار خبر 
رجیستری نسل جدید تولیدات اپل چند ده میلیون تومان از 
ارزش خود را از دســت داد و با قیمت کم‌تر از ۱۰۰ میلیون 

تومان در بازار عرضه شد.
اگرچه حدود یک ماه از خبر آزادسازی واردات و رجیستری 
آیفون‌های نسل جدید می‌گذرد ولی گزارش‌های میدانی از 
تداوم روند ریزشی قیمت آیفون‌های نسل ۱۳ در بازار موبایل 
اصفهان حکایت می‌کند.در این میان آیفون ۱۳ پرومکس در 
مقایسه با سایر اعضای خانواده خود افت قیمت چشمگیری را 
تجربه کرد، برای نمونه اکنون خریداران جهت خرید آیفون 
۱۳ پرومکس با حافظه ۲۵۶ گیگابایت باید کم‌تر از ۹۰ میلیون 
تومان هزینه کنند در حالی که این اسمارت فون قبل از انتشار 
خبر رجیستری نزدیک به ۱۶۰ میلیون تومان قیمت داشت و 
یا آیفون ۱۳ پرومکس با حافظه ۱۲۸ گیگابایت به جای ۹۵ 
میلیون تومان با قیمت جدید ۶۰ میلیون تومان در بازار عرضه 
می‌شود. در ادامه باید به قیمت آیفون‌های ۱۳ پرو اشاره کرد 
که بهای این مدل از اســمارت فون‌های اپل با حافظه ۲۵۶ 
گیگابایت از ۱۵۴ میلیون تومان به ۷۰ میلیون تومان کاهش 
یافت و نسخه ۱۲۸ گیگابایتی آن به جای ۹۶ میلیون تومان با 
قیمت کمتر از ۵۰ میلیون تومان یعنی حوالی ۴۸ میلیون تومان 
قابل خریداری اســت. آیفون ۱۳ ساده نیز با توجه به حافظه 

داخلی با قیمت ۳۹ تا ۴۸ میلیون تومان به فروش می‌رسد.
بررســی آگهی‌های منتشر شده طی یک ماه گذشته در 
پلتفرم‌های آنلاین نشــان می‌دهد حجم آگهی‌های فروش 
مدل‌های مختلف آیفون ۱۳ بســیار افزایش یافته اســت و 
فروشندگان در تلاش‌اند آیفون‌های سری ۱۳ را هر چه زودتر 
با قیمتی بالاتری بفروشند چراکه فعالان بازار موبایل عقیده 
دارند قیمت ســری ۱۳ با عرضه گسترده و رجیستری نسل 
۱۶ در بازار افت محســوس‌تری پیدا خواهد کرد. از این رو 
تعدادی از مالکان آیفون‌های کارکرده ســری ۱۳ خود را با 
شرایط اقساطی و با یک تا ۱۲ فقره چک نیز عرضه می‌کنند، 
برای مثال در یکی از این آگهی‌ها فروشنده‌ای آیفون ۱۳ ساده 
با ۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی را به صورت چکی بدون پیش 
پرداخت به فروش می‌رســاند و یا در آگهی دیگری مالکی 
آیفون ۱۳ پرو با سلامت باطری ۹۱ درصدی را بدون پیش 
پرداخت با اقســاط ۱۲ ماهه عرضه می‌کند. فرد دیگری نیز 
آیفون ۱۳ پرومکس ۲۵۶ گیگابایتی با ســامت باطری ۸۹ 
درصدی را با قیمــت ۶۲ میلیون تومان برای فروش آگهی 
کرده اســت که جزئیات این آگهی نشــان می‌دهد خریدار 
می‌تواند پــس از پرداخت ۳۱ میلیون تومان به عنوان پیش 
پرداخت، مابقی مبلغ آن را در اقساط یک تا شش ماهه بپردازد.‌

فشار دولت روی صنعت سنگ 
ایران

رییس انجمن ســنگ ایران گفت: هر قدر مشــکلات 
خارجی فشار بیشتری بر دولت و درآمدهای دولتی وارد کرده، 
به همان نسبت نیز دولت بر این صنایع فشار وارد کرده و در 
نتیجه با افزایش هزینه‌های گوناگون، مشکلات بزرگ‌تری 

ایجاد شده است.
به گزارش اصفهان امروز، بهرام شــکوری، اظهار کرد: 
صنعت سنگ نیز مانند سایر صنایع معدنی هم خانواده خود 
و ســایر صنایع موجود در کشور با چالش‌های متعددی روبه 

رو است.
او افزود: در خلال یک دهه گذشته بسیاری از صنایع به 
دلایل متعدد با عارضه‌های گوناگون دست به گریبان بوده 
و هستند. بسیاری از صنایع تعطیل شده‌اند و بسیاری دیگر 
با نصف ظرفیت خود مشغول به فعالیت هستند با این حال 
صنایع کوچک و متوسط که صنعت سنگ نیز جزو این موارد 
هســتند کمتر از سایرین در برابر این مشکلات توان مقابله 

دارند.
بهرام شــکوری تاکید کرد: متاسفانه هر قدر مشکلات 
خارجی فشار بیشتری بر دولت و درآمدهای دولتی وارد کرده، 
به همان نسبت نیز دولت بر این صنایع فشار وارد کرده و در 
نتیجه با افزایش هزینه‌های گوناگون، مشکلات بزرگ‌تری 
ایجاد شده است. او خاطرنشان کرد: مشخص است که بدون 
ایجاد زمینه‌های مورد نیاز برای صادرات مانند تسهیل مقررات، 
در نظر گرفتن مشوق‌های صادراتی، تبادلات بانکی بین‌المللی 
و سایر شرایط بین‌المللی مورد نیاز برای صادرات انتظار تحول 

و شکوفایی برای صنعت سنگ بجا و قابل حصول نیست.

هفت دلیل رشد بورس در 
روزهای اخیر

بحث  بازار سرمایه می‌گوید:  کارشناس  روزبه شریعتی، 
تجدید ارزیابی ایران‌خودرو و سایپا، افزایش قیمت خودروها و 
قطعی شدن کاهش مالیات شرکت‌ها برای سال آینده،کاهش 
نرخ بهره مالکانه از ۵۵ به ۵۰ یا ۴۵ درصد و کاهش نرخ اوراق 
بدهی از عوامل تأثیرگذار بر روند صعودی بورس طی روزهای 
گذشته است.به گزارش ایراسین، به اعتقاد اهالی بازار سرمایه 
امید در این بازار جای ترس را گرفته و روزهای سرسبزی در 
انتظار بورس است. روزبه شریعتی، کارشناس بازار سرمایه در 
رابطه با وضعیت فعلی بازار سرمایه به ایراسین می‌گوید: بازار 
سرمایه با توجه به اتفاقات نظامی و سیاسی طی هفته‌های اخیر 
نزولی شد و شاخص کل علیرغم صعود دلار نیما از محدوده 
۴۰ هزار تومان در اوایل سال به ۵۰ هزار تومان در شرایط 
فعلی، عدد تعادلی خود یعنی حدود دو میلیون و ۲۰۰ هزار تا دو 
میلیون و ۳۰۰ هزار واحد را از دست داد. از این رو بازار سرمایه 
نیاز به یک محرک و نگاه مثبت برای بازگشت به نقطه تعادلی 
خود داشت که این محرک با کاهش تنش و درگیری‌ها در 
منطقه به وجود آمد. علاوه بر این صحبت‌هایی پیرامون آتش 
بس پس از روی کار آمدن رئیس جمهور جدید آمریکا وجود 
دارد که امیدواریم این وعده‌ها تحقق یابد و درگیری‌ها متوقف 
شود.شریعتی با اشاره به هفت عامل تأثیرگذار بر روند صعودی 
بورس طی روزهای گذشته بیان می‌دارد: بازار سرمایه نه تنها 
با انتشار اخبار پیرامون کاهش تنش‌ها به آرامش نسبی دست 
یافت، بلکه محرک‌های دیگری نیز به صورت همزمان به بازار 
تزریق شدند تا اوضاع بهبود یابد و با توجه به حجم معاملات 
می‌توان دریافت که خریداران خاصی وارد بازار شده‌اند. بحث 
این  پیرامون  ایران‌خودرو و سایپا و شایعات  ارزیابی  تجدید 
موضوع یکی از محرک‌ها رشد بازار سرمایه طی روزهای اخیر 
محسوب می‌شود. محرک دوم و سوم نیز به ترتیب افزایش 
قیمت خودروها و قطعی شدن کاهش مالیات شرکت‌ها برای 
سال آینده از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد بود. موضوع دیگر کاهش 
نرخ بهره مالکانه از ۵۵ به ۵۰ یا ۴۵ درصد است.این کارشناس 
بازار سرمایه ادامه می‌دهد: در خصوص محرک پنجم باید به 
کاهش اوراق بدهی در بازار سرمایه اشاره کرد. افزایش نرخ 
دلار نیما به بالای ۵۰ هزار تومان و تغییر دوره تناوب تجدید 
ارزیابی سرمایه‌گذاری‌ها از ۳ تا ۵ سال محرک‌های ششم و 
هفتم رشد بورس در پاییز ۱۴۰۳ هستند. درواقع تغییر دوره 
تناوب تجدید ارزیابی سرمایه‌گذاری‌ها باعث واقعی شدن ارزش 
ترازنامه و دارایی شرکت‌ها می‌شود و سرمایه گذاران بهتر قادر 
به قیمت‌گذاری با توجه به تورم خواهند بود. در مجموع این 
هفت محرک در کنار اخبار مثبت کاهش تنش‌های منطقه و 
تأیید تجدید ارزیابی بانک صادرات دست به دست هم دادند تا 
بازار سرمایه طی هفته‌های گذشته شرایط خوبی را تجربه کند.

تابلو بورس اوراق بهادر نشان می‌دهد ارزش معاملات خرد در 
آخرین روزهای آبان ماه به بالاتر از ۹ همت رسید که شریعتی 
این رقم را نشانه‌ای برای رونق بازار سرمایه می‌داند و در این 
رابطه توضیح می‌دهد: افزایش حجم معاملات این نوید را به 
سرمایه‌گذاران می‌دهد که بازار سرمایه وارد فصل جدیدی شده 
و از دوره رکود با حجم معاملات کم‌تر از چهار همتی به دوره 
رونق با حجم معاملات بالای هفت همت رسیده است.شریعتی 
اظهار می‌کند: از آنجایی که حجم معاملات بورس در دوران 
بسیار پررونق بالاتر از ۱۰ همت خواهد بود، اکنون شاید نتوان 
با قطعیت از رشد ادامه‌دار بازار سرمایه و تداوم روند صعودی آن 
صحبت کرد. ولی به نظر بنده بازار به احتمال زیاد اوضاع بهتری 
را تجربه خواهد کرد. با این حال باید دید معاملات طی روزهای 

آینده به چه نحوی پیش می‌رود.

رتبه برتر استان اصفهان در 
حوزه نیروگاه‌های کوچک 

مقیاس
استان  برق  توزیع  شرکت  مصرف  مدیریت  دفتر  مدیر 
نیروگاه مقیاس  با ۲۴ هزار  استان اصفهان  اصفهان گفت: 
کوچک رتبه نخست کشور را دارد.به گزارش اصفهان امروز، 
اردستان  در  برق  انرژی  سفیران  همایش  در  یوسفی،  علی 
بخش‌های  همکاری  با  خورشیدی  نیروگاه‌های  احداث  به 
خصوصی در استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۳۶ 
مگاوات ظرفیت تولید نیروگاه‌های خورشیدی در استان اصفهان 
و  اداره‌ها  معابر،  روشنایی  بهینه‌سازی  به  همچنین  است.او 
واحدهای تولیدی اشاره کرد و افزود: تا پایان سال تعویض ۳۵۰ 
هزار لامپ معابر به لامپ‌های کم مصرف در برنامه قرار دارد.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق استان اصفهان 
افزود: استان اصفهان با ۲۴ هزار نیروگاه مقیاس کوچک رتبه 

نخست کشور را دارد.

رونمایی از بسته تشویقی بانک 
رفاه کارگران برای کارفرمایان 

سازمان تأمین اجتماعی
این بسته با عنوان »تأمینـو« اجرایی شده است و بانک 
رفاه از این طریق به مشمولان واجد شرایط »کمک‌هزینه 
گزارش  به  می‌کند.   پرداخت  »تسهیلات«  و  اقتصادی« 
اصفهان امروز، کارفرمایان و بیمه‌پردازانی )اشخاص حقیقی 
و حقوقی با مبالغ حق بیمه پرداختی ماهانه بالای 10 میلیارد 
ریال( که تا قبل از بیستم هر ماه از طریق درگاه‌های حضوری 
و غیرحضوری این بانک نسبت به پرداخت حق بیمه همان 
ماه اقدام کنند، مشمول امتیاز و متناسب با امتیاز کسب شده از 

کمک هزینه اقتصادی بهره‌مند می‌شوند.
همچنین کارفرمایان و بیمه‌پردازانی که به مدت 3 ماه 
متوالی نسبت به پرداخت حق بیمه خود در مواعد یکم تا پنجم 
هر ماه از طریق درگاه‌های حضوری و غیرحضوری بانک رفاه 
کارگران اقدام کنند، مشمول دریافت تسهیلات ارزشمند این 
طرح )تا سقف 50 میلیارد ریال( می‌شوند. بستگان درجه یک 
مشمولان این طرح )اشخاص حقیقی(، نیز می‌توانند متناسب با 

شرایط مربوطه از این تسهیلات بهره‌مند شوند.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان از آغاز طرح پایش 
مصرف بهینه گاز طبیعی مراکز اداری، تجاری و عمومی ســطح 
اســتان خبر داد. به گزارش اصفهان امروز، ابوالقاسم عسکری از 
آغاز طرح پایش مصرف بهینه گاز طبیعی مراکز اداری، تجاری و 
عمومی سطح استان خبر داد و گفت: این طرح با محوریت پایگاه 
بسیج شرکت گاز استان و همکاری واحدهای بهره‌برداری، حراست، 
بهینه‌سازی مصرف گاز و روابط‌عمومی آغاز شد. او با اشاره به اینکه 

مطابق با جلسات هماهنگی انجام شده پایش‌ها به‌صورت روزانه 
در سطح کلان‌شهر اصفهان و سایر شهرستان‌های استان انجام 
می‌شود افزود: مراکز اداری، تجاری و عمومی در سطح استان باید 
نسبت به رعایت الگوهای مصرف بهینه گاز و رعایت دمای رفاه ۲۱ 
– ۱۸ و بهینه‌سازی سیستم‌های گرمایشی اقدام کنند.  عسکری 
گفت: بر اساس بخشنامه معاون اول محترم ریاست‌جمهوری و 
مطابق با روال سال‌های گذشته مراکز اداری، تجاری، آموزشی و 

عمومی موظف‌اند سیستم‌های گرمایشی خود را یک ساعت قبل 
از شروع بکار روشن و ضمن رعایت مصرف بهینه گاز، یک ساعت 
قبل از اتمام کار خاموش کنند و همچنین سیستم‌های گرمایشی 
باید در کلیه روزهای تعطیل خاموش باشند.  مدیرعامل شرکت گاز 
استان اصفهان با تشریح برخی از تخلفات مراکز اداری، تجاری و 
عمومی افزود: استفاده از وسایل گرمایشی در فضاهای باز، همچون 
بخاری‌هــای گازی به دلیل ماهیت طراحی آنها، منجر به اتلاف 

قابل‌توجه انرژی می‌شــود که در صورت مشاهده در مرحله اول 
اخطار صادر شــده و در صورت عدم رعایت، اعمال قانون خواهد 
شد. او افزود: خوشبختانه در سال گذشته ادارات همکاری مناسبی 
با شرکت گاز داشته و در موادی نیز که موتورخانه‌های آنها دارای 
اشکال بوده با استفاده از طرح بهینه‌سازی موتورخانه‌ها، نسبت به 
بهینه‌سازی واحد موتورخانه اقدام شده که این امر موجب کاهش 

بیش از ۲۰ درصدی مصرف گاز شده است.

کارشــناس اقتصاد گردشگری با اشــاره به تاثیر خشکی 
»زاینــده‌رود« بر کاهش ورود گردشــگران به اصفهان گفت: 
تصاویری که از رودخانه خشک منتشر می‌‌شود، تصویر نامطلوبی 
از نصــف جهان ایجاد کرده اســت. به گــزارش بازار، صنعت 
گردشگری در اصفهان که این سال‌ها جزو سند توسعه اصفهان 
نیز قرار گرفته است، می‌تواند به رشد اقتصادی این استان کمک 
شایانی توجهی کند؛ صنعتی که شــامل هتل‌ها، رستوران‌ها، 
فروشــگاه‌های صنایع‌دســتی و خدمات حمل و نقل است که 
همگی به ایجاد اشتغال و افزایش درآمد محلی کمک می‌‌کنند. 
از ســویی ورود گردشگران داخلی و خارجی به استان اصفهان، 
باعث افزایش تقاضا برای محصولات محلی می‌شود که به نوبه 
خود به توســعه صنایع دستی و کشاورزی کمک می‌کند اما در 
سال‌های اخیر، با وجود جاذبه‌‌های فراوان، تعداد گردشگران به 

اصفهان کاهش یافته اســت؛ یکی از دلایل اصلی این کاهش، 
خشکی زاینده‌‌رود است که تأثیرات منفی بر زیبایی طبیعی شهر و 
تجربه گردشگران دارد. در این ارتباط مجتبی کشانی، کارشناس 
اقتصاد گردشگری با اشاره به اینکه زاینده‌ رود به عنوان شاهرگ 
حیاتی اصفهان، نقش مهمی در تأمین آب این شهر دارد، اظهار 
کرد: خشــکی این رودخانه نه تنها بر کشاورزی و دیگر مبانی 
اقتصادی اســتان بلکه بر صنعت گردشگری به عنوان یکی از 
پایه‌های اصلی توسعه اقتصادی استان نیز تأثیر گذاشته است و 
بسیاری از جاذبه‌های طبیعی و تفریحی که حول این رود شکل 
گرفته‌ اند، تحت تأثیر کم‌ آبی قرار گرفته‌ اند، این در حالیست که 
سال‌هاست در دنیا گردشگری ماجراجویی نیز یکی از پایه‌های 
تاثیرگذار صنعت توریسم است. او با بیان اینکه خشکی زاینده‌رود 
موجب شده است که بسیاری از گردشگران از سفر به اصفهان 

منصرف شوند، تاکید کرد: تصاویری که از زاینده‌رود خشک منتشر 
می‌ شود، تصویر نامطلوبی از شهر ایجاد کرده و بر جذابیت آن 
تأثیر منفی گذاشته است؛ همچنین، فعالیت‌های تفریحی مانند 
قایق‌سواری و پیاده‌روی در کنار رودخانه که زمانی بسیار محبوب 
بودند، اکنون دیگر امکان‌ پذیر نیستند. کشانی اظهار کرد: باید 
بپذیریم که خشکی زاینده‌‌رود باعث کاهش زیبایی طبیعی شهر 
شده و از یک سو تجربه گردشگران را تحت تأثیر قرار داده است 
و از سوی دیگر باعث کاهش تنوع فعالیت‌های گردشگری نیز 
شــده است به نوعی که بسیاری از فعالیت‌های تفریحی که بر 
پایه آب شکل گرفته بودند، اکنون دیگر وجود ندارند. او با اشاره 
به اینکه کاهش تعداد گردشــگران می‌ تواند تأثیرات منفی بر 
صنایع وابسته مانند رستوران‌ها و هتل‌ها داشته باشد، گفت: برای 
رفــع این چالش‌ها در کنار تلاش برای احیای دایمی زاینده‌رود، 

مبانی مانند توسعه زیرساخت‌ها، گسترش نوع جاذبه‌ها و توسعه 
گردشــگری پایدار در این راستا می‌تواند موثر باشد؛ همچنین با 
توجه به نیاز به جذب دوباره گردشگران، سرمایه‌گذاری در زمینه 
زیرساخت‌‌های گردشــگری جدید می‌تواند فرصت‌های خوبی 
ایجاد کند. کارشناس اقتصاد گردشگری با اشاره به اینکه اصفهان 
دارای جاذبه‌‌های تاریخی و فرهنگی زیادی است که می‌توان با 
تبلیغات مناسب آنها را معرفی کرد، گفت: گردشگری نه تنها به 
عنوان یک منبع درآمد عمل می‌کند بلکه نقش مهمی در توسعه 
اجتماعی و فرهنگی اصفهان دارد و با ایجاد مشاغل مستقیم و 
غیرمســتقیم، به کاهش نرخ بیکاری در منطقه کمک می‌کند 
به نوعی که مشاغل مرتبط با هتل‌داری، راهنمایی گردشگران، 
فروش صنایع دستی و خدمات حمل و نقل همگی تحت تأثیر 

رشد صنعت گردشگری قرار دارند. 


